
1. To je můj spolužák. Vidím ho každý den. 

To je můj spolužák, kterého vidím každý den. 

 

2. Zítra uvidím dědečka. Volám mu každý týden. 

Zítra uvidím dědečka, kterému volám každý den. 

 

3. To je jeho starý telefon. Před rokem se rozbil. 

To je jeho starý telefon, který se rozbil před rokem. 

 

4. To je velmi zajímavá kniha. Včera jsme o ní mluvili. 

To je velmi zajímavá kniha, o které jsme mluvili včera. 

 

5. To je její počítač. Ten počítač nefunguje. 

To je její počítač, který nefunguje. 

 

6. To je moje prezentace. Připravuji ji celý den. 



To je moje prezentace, kterou připravuji celý den. 

 

7. To je náš profesor. Bojíme se ho, protože je přísný. 

To je náš profesor, kterého se bojíme, protože je přísný. 

 

8. Je to těžká zkouška. Musím se na ni hodně učit. 

Je to těžká zkouška, na kterou se musím hodně učit. 

 

9. To je naše oblíbená restaurace. Často do ní chodíme. 

To je naše oblíbená restaurace, do které často chodíme. 

 

10. To jsou moje fixy. Mám jich 10. 

To jsou moje fixy, kterých mám 10. 

 


